1. AA requereu a providência cautelar de arresto contra Yoridan — Compra de

Imóveis para Revenda, SA, pedindo que:

a) Seja decretado o arresto dos ativos da Requerida até ao montante mínimo

de €1.912.000,00 (um milhão, novecentos e doze mil euros);

b) Seja ordenada a imediata apreensão judicial do prédio urbano sito na

Avenida 1, na União das Freguesias de Cascais e Estoril, concelho de Cascais,

descrito na Conservatória do Registo Predial de Cascais sob o n.º ..70, da

freguesia de Cascais, inscrito na matriz sob o artigo ..21.º da União das